rorum tribunal , decadente tam
 populo quām satellitibus , per
 Hortensiam sic eos allocuta Hortensiæ
 sunt , Quod nos decebat , opis ve- ad triuma-
 stræ egentes , ad cognatas vestras
 viros ora-
 confugimus : quod vero non de-
 cet passū à Fulvia , coactæ su-
 mus ejus importunitate forum
 uno agmine petere . Ademistis
 nobis parentes , liberos , mari-
 tos , fratres ; uno omnium cri-
 mine quōd læsi sitis ab eis : si e-
 tiam facultates auferetis , adige-
 tis nos ad ea quæ nec genus no-
 strum , nec mores , nec sexum
 decent . Si à nobis æquè ac à viris
 vos affectos injuria dicitis , &
 nos ut illos proscribite . Quōd si
 nemo vestrum à mulieribus ho-
 stis judicatus est , non aedes cuius-
 quam diruimus , non exercitum
 concidimus , neminem magi-
 stratu alteri decedere coēgimus ,
 nemini quominus magistratu
 honoré potiretur obſtitutus ,
 cur pariter punimur quæ à culpa
 alienæ fuimus ? Cur tributis gra-
 vamur , quæ nec de magistrati-
 bus , nec de dignitatibus , nec de
 p̄f̄ecturis , nec de reipub. tra-
 ctatione , pro qua vos tantoperē
 digladiamini , contendimus ? an
 quia bellum instare dicitis ? &
 quando bella defuerunt ? quan-
 do tributa à mulieribus exacta
 sunt , quæ sexus immunitatem
 habent jure gentium ? Majorum
 seculo supra conditionem sexus
 semel contribuerunt nostræ pro-
 genitrices , tum quum ageretur
 non solum de imperio , sed de
 & contribuerunt ultro , idque

non ex rusticis urbanisve prædiis, non ex dotalibus pecuniis, sine quibus non est ingenuam vitam degere, sed ex solo muliebri mundo: & ne id quidem ad certum censum, vel propositis indici præmis, vel necessitate imposta, sed quantum ipsis placuit.

Nunc quid timetis imperio vel patriæ? Veniant Galli aut Parthi hostes, non erimus deteriores in tua patria nostris progenitribus. Ad civilia bella absit ut vobis contribuamus, aut opem feramus, inter vosmet dimicantibus. Nec bello Pompeiano ullas exactiones tulimus: non Marius, non Cinna hanc nobis necessitatem imposuit: non Sylla, oppressor reipublicæ quam vos constitucere profitemini. Haec Hortensia verba triumviri molestè tulère, mulierum audaciam viris cessantibus usque conaciones procedere, à magistratibus rationem reposcere: viris militiæ labores perferentibus ipsas gravari pecunia sumptum facere: justeruntque ut apparitores eas à tribunali submoverent: quum exortus clamor circumstantis multitudinis apparidores cohibuit, simùlque triumviri disulerunt rem in diem crastinam. Quæ ubi illuxit, de mccc numero tantum quadringentorum bona ut censerentur proscriptum. scripta sunt: edictumque de viris ut quicunque in censu haberet plus decem myriadibus, civis, exterius, libertus, sacerdos, cuiuscunque gentis, nemine excepto, facultates suas proficer-